DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - 2014

Nome : CLUBE DOS BOMBEIROS MILITARES DO DISTRITO FEDERAL
CNPJ :26.444.844/0001-15

Cart. :1 OFICIO PJ MR N° 001905

Folha :1

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Contribuicéo Social

(-) DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Abatimentos e Descontos

(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVICOS PRESTADOS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESA OPERACIONAL
Despesas Administrativas
Despesas Financeiras
Outras Despesas Operacionais
Receitas Financeiras
Outras Receitas Operacionais

(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO

(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS

Outras Receitas
Outras Despesas

(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISOES PARA CSLL E IR

(-) PROVISOES PARA CSLL E IR
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PARTICIPAGOES

(-) PARTICIPACOES
(=) SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO

31/12/2014

1.806.959,93
1.806.959,93

(2.166,50)
(2.166,50)

1.804.793,43

0,00

1.804.793,43

(1.688.562,28)
(1.957.522,25)
(28.075,14)
(7.448,22)

1,66

304.481,67

116.231,15

61.316,00

63.774,76
(2.458,76)

177.547,15

0,00

177.547,15

0,00

177.547,15

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstracédo do Superavit ou Deficit, apresentando um superavit de R$ 177.547,15 (cento e setenta e sete mil,

quinhentos e quarenta e sete reais e quinze centavos), estando de acordo com os documentos entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela

exatiddo, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com

elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Dezembro de 2014

JAIR DIAS FRANCISCO
AO1 - Presidente - CPF 862.690.111-91

ALESSANDRA NEIVA AMORIM
CONTADORA - CPF 620.304.001-06 - CRC DF-013089/0

CONTROLLER ASSESSORIA CONTABIL



